
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 26/2014 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  454 / 2014. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού του έργου 
«Εξοπλισμός & Οργάνωση Ολοκληρωμένου Δικτύου 
Παροχής Υπηρεσιών Τηλεφροντίδας στο Δήμο 
Βέροιας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 15 Σεπτεμβρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 11-09-2014 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Αγγελίνας (δήλωσε κώλυμα) 

 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 
Ο Γ. Μελιόπουλος αποχώρησε μετά τη συζήτηση 
του 3ου θέματος και επανήλθε κατά τη συζήτηση 
του 24ου θέματος. Ο Β. Παπαδόπουλος αποχώρησε 
μετά τη συζήτηση του 23ου θέματος. Ο 
Λ.Ακριβόπουλος αποχώρησε κατά τη συζήτηση 
του 31ου θέματος. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
8. Α. Καγκελίδης 
9. Λ. Ακριβόπουλος (αναπλ/κό μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 11-09-2014 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την υπ’ αριθμ.743/2013 απόφαση της η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
ενέκρινε τη διάθεση πίστωσης , τις τεχνικές προδιαγραφές και κατάρτισε τους όρους της 
διακήρυξης του έργου «Εξοπλισμός και Οργάνωση Ολοκληρωμένου Δικτύου Παροχής 
Υπηρεσιών Τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας». 

Η κατάθεση προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού έληξε την 24/4/2014 και 
υπέβαλλαν προσφορά δύο διαγωνιζόμενοι , οι εταιρίες  
 COSMOS BUSINESS SYSTEM Α.Ε.Β.Ε και  
 ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ.  

Την ίδια ημέρα συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού και 
συνέταξε το 1ο πρακτικό της αποδεχόμενη και τις δύο προσφορές στη φάση ελέγχου των 
δικαιολογητικών. Το πρακτικό αυτό εγκρίθηκε από την Οικονομική Επιτροπή με την 
285/2014 απόφαση της. 

Στη συνέχεια ακολούθησε η αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών των δύο 
διαγωνιζομένων, η οποία ολοκληρώθηκε την 26η Αυγούστου 2014  

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού, σε συνεχόμενες συνεδριάσεις 
της από την 13/5/2014 έως και την 26/8/2014, μελέτησε το περιεχόμενο των φακέλων των 



Τεχνικών Προσφορών των προαναφερομένων εταιριών και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 
8900/2014 διακήρυξη, συνέταξε το 2ο πρακτικό της γνωμοδοτώντας: 

1.την απόρριψη της Τεχνικής της Προσφοράς της εταιρίας COSMOS BUSINESS 
SYSTEM Α.Ε.Β.Ε ως απαράδεκτη στο διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για το έργο 
«Εξοπλισμός και Οργάνωση Ολοκληρωμένου Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών 
Τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας». 
2. την αποδοχή της Τεχνικής Προσφοράς της εταιρίας ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΕ 
στο διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για το έργο «Εξοπλισμός και Οργάνωση 
Ολοκληρωμένου Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών Τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας», τη 
βαθμολόγησή της με 100  
3. και την συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση της Οικονομικής Προσφορά 
της ανωτέρω εταιρίας. 

Το 2ο πρακτικό κοινοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους την 26/8/2014 προκειμένου να 
ασκήσουν το δικαίωμα ένστασης επι του πρακτικού σύμφωνα με το Π.Δ.28/80.  

Την 5/9/2014 η εταιρία COSMOS BUSINESS SYSTEM Α.Ε.Β.Ε με το υπ΄αριθμ. 
44654/5-9-2014 έγγραφό της κατέθεσε προδικαστική προσφυγή – ένσταση για την οποία 
γνωμοδότησε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού, συντάσσοντας το 3ο 
πρακτικό της στο οποίο γνωμοδοτεί την απόρριψη της ένστασης και της προσφυγής για 
τους λόγους που αναλύονται σε αυτό. 

Κατόπιν των ανωτέρω, σας διαβιβάζουμε το 2ο και το 3ο πρακτικό του διαγωνισμού για 
το έργο «Εξοπλισμός και Οργάνωση Ολοκληρωμένου Δικτύου Παροχής Υπηρεσιών 
Τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας», όπως αυτά συντάχθηκαν από την Επιτροπή 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού και παρακαλούμε για την έγκριση τους.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 11-09-2014 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη.  
2. Την αριθμ. 743/2013 απόφασή της,  με την οποία καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης, 

οι τεχνικές προδιαγραφές και η διάθεση πίστωσης του παραπάνω διαγωνισμού. 
3. Την αριθμ.61/2014 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης για  

«Εξοπλισμός και Οργάνωση ολοκληρωμένου δικτύου παροχής υπηρεσιών 
τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας». 

4. Την αριθμ. 285/2014 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκαν τα από 06-05-2013 
πρακτικά (1ο) της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού. 

5. Την αριθμ.πρωτ. 44654/05-09-14 προδικαστική προσφυγή – ένσταση της εταιρίας 
«COSMOS BUSINESS SYSTEM Α.Ε.Β.Ε.». 

6. Τα από 26-08-2014 (2ο) και τα από 11-09-2014 (3ο) πρακτικά διαγωνισμού του 
παραπάνω έργου. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, του Ν.3886/2010, καθώς και την αριθμ. 
11389/23-3-89 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 26-08-14 (2ο) και 11-09-2014 (3ο) πρακτικά του διαγωνισμού για 

την εκτέλεση του έργου «Εξοπλισμός & Οργάνωση Ολοκληρωμένου Δικτύου Παροχής 
Υπηρεσιών Τηλεφροντίδας στο Δήμο Βέροιας». 

Β) Απορρίπτει την προδικαστική προσφυγή – ένσταση της εταιρίας «COSMOS 
BUSINESS SYSTEM Α.Ε.Β.Ε.». 

Γ) Εγκρίνει τη συνέχιση του διαγωνισμού. 
 



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   454 / 2014. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  19-9-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 


